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MA’LUMOTLARNI SARALASHNING TURLI USULLARINI O’RGATUVCHI
VIRTUAL STEND YARATISH METODOLOGIYASI

Obidova Dilnavoz Ixtiyorovna
Osiyo Xalqaro Universiteti Umumtexnik fanlar kafedrasi magistranti

Anotatsiya: Ushbu maqolada ma’lumotlarni saralashning turli usullarini o'rgatish va amaliy
qo'llash uchun virtual stend yaratish metodologiyasi ko'rib chiqiladi. Virtual stend zamonaviy
ta'lim vositasi bo’lib, foydalanuvchilarga ma’lumotlarni saralash algoritmlarining ishlash
prinsiplari, samaradorligi va qo'llanilish sohalarini chuqurroq o’rganish imkonini beradi.
Maqolada virtual stendni ishlab chiqish bosqichlari, dasturiy ta'minot tanlovi, O’quv materiallari
integratsiyasi va foydalanuvchi interfeysi talablari batafsil bayon qilinadi.

Kalit so‘zlar: Virtual stend, ma’lumotlarni saralash, algoritmlar, interaktiv ta’lim, dasturiy
ta’minot, foydalanuvchi interfeysi.

Kirish. Hozirgi zamonda raqamli texnologiyalar rivojlanishi natijasida ma’lumotlarni samarali
qayta ishlash va boshqarish talabi ortib bormoqda. Bu jarayonda ma’lumotlarni saralashning turli
usullari alohida ahamiyat kasb etadi. Saralash algoritmlari nafaqat informatika va dasturlash
bo'yicha O’quv jarayonlarining muhim qismi, balki ma’lumotlar tahlili, sun'iy intellekt va
boshqa ko'plab sohalarda ham keng qo'llaniladi. Virtual stendlardan foydalanish O’quv
jarayonlarini intuitiv va samarali tashkil etishga imkon beradi. Virtual stend interaktiv O’quv
vositasi bo’lib, murakkab mavzularni oson tushunishga yordam beradi va nazariy bilimlarni
amaliy ko'nikmalarga aylantirishni ta'minlaydi. Ushbu maqolada ma’lumotlarni saralash
usullarini o'rgatish uchun virtual stend yaratish jarayonining asosiy bosqichlari ko'rib chiqiladi

Ma’lumotlarni saralashning asosiy usullari:

 Bubble Sort (Pufakcha saralash): Oddiy va tushunilishi oson, lekin katta hajmdagi
ma’lumotlar uchun sekin ishlaydi.

 Insertion Sort (Joylashtirib saralash): Kichik hajmdagi ma’lumotlar uchun samarali.

 Merge Sort (Birlashtirish orqali saralash): Qiyoslashga asoslangan va katta hajmdagi
ma’lumotlar uchun mos keladi.

 Quick Sort (Tezkor saralash): Samaradorlik va o'rtacha ish tezligi bo'yicha eng
mashhur algoritmlardan biri.

 Heap Sort (Piramida usulida saralash): Ma’lumotlar strukturasi sifatida piramidani
ishlatadi va samaradorligi yuqori.

Har bir usulning ishlash prinsipi va murakkablik darajasi o'ziga xos bo’lib, ularni o'rgatishda
interaktiv yondashuv zarur.

2. Virtual stendni ishlab chiqish metodologiyasi

Virtual stendni yaratish quyidagi bosqichlardan iborat:

Talablarni aniqlash. Virtual stend foydalanuvchilarga algoritmlar ishlashini vizualizatsiya
qilish, real vaqt rejimida saralash jarayonini kuzatish va turli algoritmlarning samaradorligini
taqqoslash imkonini berishi kerak.
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Dasturiy ta'minotni tanlash.Virtual stendni ishlab chiqishda quyidagi texnologiyalar
qo'llanilishi mumkin:

 Dasturlash tili: Python (matematika va grafik vizualizatsiya uchun), JavaScript (veb-
interfeys yaratish uchun).

 Kutubxonalar:Matplotlib, D3.js, yoki Pygame.

 Platforma: Veb-ilovalar uchun HTML/CSS va JavaScript yoki maxsus dasturlar uchun
PyQt yoki Tkinter.

Virtual stendni ishlab chiqish ko'p bosqichli jarayon bo’lib, uning har bir bosqichi muhim
ahamiyatga ega. Ushbu bosqichlar quyidagicha tasniflanadi:

Loyiha maqsadlarini belgilash va foydalanuvchi talablarini tahlil qilish:

 Maqsad: Ma’lumotlarni saralash algoritmlarining ishlash prinsiplarini o’rganish uchun
qulay platforma yaratish.
 Talablar: Foydalanuvchilar saralash jarayonining animatsion tasvirini kuzatishi,
algoritmlarni solishtirishi, va samaradorlikka oid ma’lumotlarni ko'rishi kerak.
 Texnik talablar: Foydalanuvchi interfeysining qulayligi, turli ekran o'lchamlariga
moslashuvchanlik, va real vaqt rejimida ishlash imkoniyati.

Dasturiy ta'minot va texnologiyalarni tanlash

Stendni ishlab chiqishda foydalaniladigan texnologiyalar quyidagilar bo’lishi mumkin:

 Dasturlash tillari:
 Python: Vizualizatsiya va matematik hisob-kitoblar uchun.
 JavaScript: Veb-asosli interfeys yaratish uchun.
 Kutubxonalar:
 Matplotlib yoki Seaborn: Grafik elementlar chizish uchun.
 D3.js: Interaktiv vizualizatsiyalar uchun.
 Tkinter yoki PyQt: Desktop ilovalari interfeysi yaratishda.
 Platforma: Veb-platforma (HTML, CSS, JavaScript) yoki desktop ilova.

Vizualizatsiya elementlarini ishlab chiqish

Vizual elementlar foydalanuvchilarga algoritmlarning ishlash jarayonini tushunishga yordam
beradi:

 Grafik chizmalar: Ma’lumotlar massivining har bir iteratsiyada qanday o'zgarganini
ko'rsatish.
 Bosqichma-bosqich animatsiya: Har bir algoritmning ishlash bosqichlarini tasvirlash.
 Parametr sozlamalari: Foydalanuvchi tomonidan ma’lumotlar hajmi va tartibsizlik
darajasini tanlash imkoniyati.

Foydalanuvchi interfeysi dizayni
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Stendning intuitiv va qulay interfeysi bo’lishi kerak. Asosiy komponentlar:

 Algoritm tanlash menyusi: Foydalanuvchilar saralash algoritmini tanlay olishi uchun.
 Parametr sozlash:Ma’lumotlar hajmini, elementlar diapazonini va boshqa parametrlarni
o'zgartirish imkoniyati.
 Natija maydoni: Har bir bosqichning vizual va statistik natijalari.
 Taqqoslash paneli: Bir nechta algoritmlarning ishlash tezligi va samaradorligini
solishtirish imkoniyati.

Integratsiya va sinov

Stendning yakuniy ishlab chiqilgan versiyasi sinovdan o'tkaziladi:

 Foydalanuvchi sinovi: O’quvchilar va mutaxassislar tomonidan foydalanib ko'riladi.
 Performance test: Algoritmlarning katta hajmdagi ma’lumotlar ustida ishlash
samaradorligi baholanadi.
 Qo'llab-quvvatlash va takomillashtirish: Foydalanuvchi fikr-mulohazalari asosida
interfeysni yaxshilash va yangi funksiyalar qo'shish.

Vizualizatsiya elementlari

 Ma’lumotlar massivining holatini ko'rsatish uchun grafik elementlar.

 Algoritm bosqichlarini tushuntiruvchi animatsiyalar.

 Foydalanuvchi tanlovi uchun turli parametrlar (ma’lumotlar hajmi, algoritm turi).

Foydalanuvchi interfeysi dizayni
Foydalanuvchi interfeysi intuitiv va qulay bo’lishi kerak. Asosiy elementlar:

 Algoritm tanlash paneli.

 Parametrlarni sozlash (ma’lumotlar hajmi, maksimal qiymat).

 Vizual natijalarni taqdim etuvchi asosiy maydon.

3. Virtual stendni sinovdan o‘tkazish va baholash

Ishlab chiqilgan virtual stend bir necha sinov bosqichlaridan o‘tkazilishi kerak:

 Foydalanuvchi sinovi: O’quvchilar va dasturchilar ishtirokida amaliy qo‘llanishi.

 Samaradorlikni tahlil qilish: Algoritmlarning ishlash tezligi va vizualizatsiya sifatini
baholash.

 Feedback yig‘ish: Foydalanuvchilardan kelib tushgan taklif va izohlar asosida
yaxshilanishlar kiritish.

Xulosa. Ma’lumotlarni saralash algoritmlarini o’rganish uchun virtual stend yaratish ta'lim
jarayonini ancha samarali qiladi. Ushbu maqolada virtual stend ishlab chiqish metodologiyasi,
uning texnologik yechimlari va interaktivlik imkoniyatlari ko'rib chiqildi. Virtual stend orqali
O’quvchilar nafaqat nazariy bilimlarni o’rganadi, balki algoritmlar ishlashini amalda kuzatish va
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chuqur tushunish imkoniyatiga ega bo’ladi. Bu esa zamonaviy ta'limning muhim yo'nalishlaridan
biri sifatida qaraladi.
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